
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/511/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w  sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70), Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) pow. 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    462,00zł  

b) pow. 5,5 tony do 9 ton włącznie    822,00zł  

c) pow. 9 ton do poniżej 12 ton     986,00zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 

określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą, lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton     1016,00zł 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą, lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od liczby osi 

i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton do poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego. 

a) od 7 ton do poniżej 12 ton     266,00zł 

6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. od autobusu      1384,00zł 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLIII/303/2021 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11446



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Stęszew 

(-) inż. Mirosław Potrawiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11446



Załącznik  Nr 1 

do  uchwały  nr LXXIV/511/2023  

Rady  Miejskiej  Gminy  Stęszew 

z  dnia 29 listopada 2023 roku 

 
Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej, lub wyższej niż 12 ton. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

 ( w tonach ) 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne ) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie                 

12 13 1144 1152 

13 14 1200 1210 

14 15 1214 1236 

15 18 1320 1626 

Równej lub wyższej niż 18 1320 1626 

Trzy osie 

12 15 988 992 

15 17 988 992 

17 19 988 992 

19 23 1660 1720 

23 25 1860 2050 

25 26 1860 2196 

Równej lub wyższej niż 26 1860 2262 

Cztery osie i więcej 

12 23 992 1006 

23 25 992 1006 

25 27 992 1570 

27 29 2002 2072 

29 31 2226 2842 

31 32 2226 2842 

Równej lub wyższej niż 32 2468 2842 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11446



 

Załącznik  Nr 2 

do  uchwały  nr LXXIV/511/2023  

Rady  Miejskiej  Gminy  Stęszew 

z  dnia 29 listopada 2023 roku 

 
Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą, przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów ; przyczepa, naczepa + pojazd  

silnikowy ( w tonach ) 

 

Stawka podatku w złotych 

 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna ( osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

Dwie osie 

12 18 1168 1226 

18 25 1188 1230 

25 31 1208 1384 

31 40 2018 2084 

Równej lub wyższej niż 40 2090 2180 

Trzy osie i więcej 

 

12 25 1550 1856 

25 36 1774 1944 

36 40 1796 1946 

Równej lub wyższej niż 40 2344 2742 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11446



 

Załącznik Nr 3 

do  uchwały nr LXXIV/511/2023  

Rady Miejskiej  Gminy  Stęszew 

z  dnia 29 listopada 2023 roku 

 
Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z  pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą, lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów ; 

przyczepa, naczepa + pojazd 

silnikowy ( w tonach ) 

 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

1 oś 

12 18 297 328 

18 25 374 528 

25 28 462 712 

Równej lub wyższej niż 28 462 712 

Dwie osie 

12 23 328 462 

23 28 348 506 

28 33 844 1038 

33 38 1142 1640 

Równej lub wyższej niż  38 1546 1974 

Trzy osie i więcej 

12 28 944 1428 

28 36 1038 1504 

36 38 1122 1504 

Równej lub wyższej niż  38 1420 1738 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11446


		2023-12-07T12:10:42+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




